CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 3283/2009

Ementa

"INSTITUI O "DIA DO SKATISTA" NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

Data da Norma

06/11/2009

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  27/07/25 às 06:46:27

LEI 3283/2009
Fls. 1/2

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
• • 11
11
11
11
I
I

-t íra"iySfrfei"A
~ / 'Ir AOM 2009 - 20\2

'1il; ""'SI'''
I,EII'j" 3.283, DE 06 DE NOVEMBRO oE 200!!

"INSTITUI O "DIA DO SKATISTA" NO CALENDÁRIO OFICIAL DE
EVENTOS DO MUNICíPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei
Orgânica do Município, e nos termos da Resolução nO 3.'139/09, da Câmara
Municipal, promulga a seguinte lei:

(Projeto de Lei nO. 161;09, de autoria do Vereador José Geraldo Fábio e
Vereador Richard Porto de Rosa) .

Art. 1° - Fica instituído no Município da Estância
Turística de Ibitinga o "Dia do Skatista", que será comemorado anualmente no
dia 3 de agosto .

Art. 2" - O "Dia do Skatista" deverá ser
organizado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer em conjunto com
representantes dos skatístas do Município .

Art. 3" - Para a realização do "Dia do Skatista"
poderão ser formalizados patnocínios e parcerias com a iniciativa privada .

Art. 4" - As despesas para a execução desta Lei
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário .

Art. 5" - sta lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as di 5l1siçô em contrário .

MA~O A~VIO ~fof~
IR{;:~: un~CiP:JuC~da na Secretaria de

Administração da P. M., e 06 de novembro de ~OO9, .
I \

www.ibilinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitilvJs"sp.gov.br

Fone 16.3352.7000
Fax 16.3352.7001

"----p)QJL: G0ibA,JE ~ N l6 \ RTINI

~~
--------~~~===== Prefeitura Municipal

fi. Capital Nacional do Bordado

Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA • SÃO PAULO
CP 51 • CEP 14940-{)OO
CNPJ 45.321.46010001050

LEI 3283/2009
Fls. 2/2